

610. Zuchtrinder- und Kälberversteigerung in Wels am 25. August 2022



Kühe und Jungkalbinnen stark nachgefragt

Bei der ersten Zuchtrinder- und Kälberversteigerung nach der Sommerpause in Wels am 25. August 2022 gelang es, ein ausgesprochen großes Angebot von Fleckvieh-Jungkalbinnen zu sehr ansprechenden Preisen zu vermarkten.

Die Fleckvieh-Jungkühe waren ebenfalls sehr gut nachgefragt und erzielten einen Durchschnittspreis von € 2.220,-.

Bei Brown Swiss wurde ein gut entwickelter Veit-Sohn mit gGZW 137 und starkem Exterieur, gezüchtet von Familie Steinbruckner aus Pramet und aufgezogen von Familie Holzer aus Pabneukirchen, von der OÖ. Besamungsstation für den Prüfeinsatz eingestellt.

Stark nachgefragt waren die Kühe in Milch, was bei der Rasse Brown Swiss zu absoluten Spitzenpreisen führte. Das teuerste Tier am Markt war eine Dynamite-Tochter mit derzeit 30 Liter Milch und super Exterieur, welche um € 2.500,- zu einem bekannten Züchter nach Niederösterreich wechselte.

Bei den trächtigen Kalbinnen konnte eine Bio-Kalbin der Rasse Brown Swiss für einen Tageshöchstpreis von € 2.400,- netto verkauft werden.

Durch die gute Nachfrage der bäuerlichen Kaufinteressenten und der Firmenkunden konnten praktisch alle angebotenen Großrinder verkauft werden.

Für die nächste Versteigerung am 27. Oktober 2022 wünschen wir uns wieder etwas mehr Kühe in Milch bei unseren drei Hauptrassen, da diese aktuell stark nachgefragt sind.

Wir wünschen einen schönen Spätsommer und alles Gute bei den Erntearbeiten!



Ganz besonders hinweisen möchten wir auf die bevorstehende Bundesfleckschau mit Rindfleischkirtag am Samstag, 3. und Sonntag, 4. September in Freistadt! Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

Die nächsten **Zuchtrinder- und Kälberversteigerungen** des RZO finden in **Freistadt** am **Mittwoch, 21. September 2022** sowie am **Mittwoch, 19. Oktober 2022** und in **Wels** am **Donnerstag, 27. Oktober 2022** statt.

Die nächste **Nutzkälberversteigerung** in **Freistadt** ist am **Mittwoch, 7. September 2022**.

In **Maria Neustift** wird am **Donnerstag, 29. September 2022** der fünfte **Einstellermarkt** dieses Jahres abgehalten.

PREISSTATISTIK

KÜHE IN MILCH

Fleckvieh (6) Ø-Preis € 2.220,-

Klasse	Verkauft	Preise von bis	Ø-Preis-netto
A	6	2.000 – 2.400	2.220,-

Brown Swiss (4) Ø-Preis € 2.165,-

Klasse	Verkauft	Preise von bis	Ø-Preis-netto
A	2	2.100 – 2.500	2.300,-
B	2	1.820 – 2.240	2.030,-

Holstein (1) Ø-Preis € 1.980,-

Klasse	Verkauft	Preise von bis	Ø-Preis-netto
A	1	1.980	1.980,-

KALBINNEN TRÄCHTIG

Fleckvieh (13) Ø-Preis € 1.832,-

Klasse	Verkauft	Preise von bis	Ø-Preis-netto
A	11	1.620 – 2.060	1.809,-
B	2	1.780 – 2.140	1.960,-

Brown Swiss (3) Ø-Preis € 2.053,-

Klasse	Verkauft	Preise von bis	Ø-Preis-netto
A	3	1.620 – 2.400	2053,-

JUNGKALBINNEN

Fleckvieh (43) Ø-Preis € 972,-

Klasse	Verkauft	Preise von bis	Ø-Preis-netto
A	40	620 – 1.300	989,-
B	3	670 – 900	750,-

Brown Swiss (1) Ø-Preis € 800,-

Klasse	Verkauft	Preise von bis	Ø-Preis-netto
A	1	800	800,-

Holstein (1) Ø-Preis € 900,-

Klasse	Verkauft	Preise von bis	Ø-Preis-netto
A	1	900	900,-

WEIBLICHE ZUCHTKÄLBER

Fleckvieh (1)

Klasse	Verkauft	Preise von bis	Ø-Preis-netto	Ø-Gewicht
Weibl. Zuchtkälber	1	520	520,- (3,91 pro kg)	133 kg

Brown Swiss (1)

Klasse	Verkauft	Preise von bis	Ø-Preis-netto	Ø-Gewicht
Weibl. Zuchtkälber	1	700	700,- (4,58 pro kg)	153 kg

Holstein (2)

Klasse	Verkauft	Preise von bis	Ø-Preis-netto	Ø-Gewicht
Weibl. Zuchtkälber	2	420 - 440	430,- (5,24 pro kg)	82 kg

MÄNNLICHE ZUCHTKÄLBER

Brown Swiss (1)

Klasse	Verkauft	Preise von bis	Ø-Preis-netto	Ø-Gewicht
Männl. Zuchtkälber	1	500	500,- (2,04 pro kg)	245 kg



Familie Holzer aus Pabneukirchen mit Brown-Swiss-Stier VOSS – der Stier wurde von der OÖ. Besamungsstation für den Testeinsatz eingestellt.